
CÓDIGO  145220251632 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  DIANÓPOLIS-TO PÁGINA  1 /2

ANO  VI DIANÓPOLIS,  QUINTA,  26  DE  JUNHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1452

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 145220251632

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
RESOLUÇÃO /001-2025 1

EXTRATO DE CONTRATO[CD5] 1

EXTRATO DE CONTRATO[FC6] 1

EXTRATO DE CONTRATO[EF3] 1

EXTRATO DE CONTRATO[EB0] 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

RESOLUÇÃO-CMDM- Nº 01, DE 24 DE JUNHO DE 2025
O CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 1157, de
16 de junho de 2010.
CONSIDERANDO a importância de garantir planejamento, metodologia,
articulação  e  infraestrutura  adequada  para  a  realização  das  etapas
preparatórias da conferência nos municípios,
RESOLVE:
Art. 1º Fica criada, a Comissão Organizadora da 1ª Conferência Regional
de  Políticas  para  Mulheres,  da  região  de  Dianópolis.  Almas;  Arraias;
Aurora do Tocantins; Chapada da Natividade; Combinado; Conceição do
Tocantins; Dianópolis; Lavandeira; Natividade; Novo Alegre; Novo Jardim;
Paranã;  Ponte  Alta  do  Bom Jesus;  Porto  Alegre  do  Tocantins;  Rio  da
Conceição;  Santa  Rosa  do  Tocantins;  São  Valério  da  Natividade;
Taguatinga; e Taipas do Tocantins.
Art. 2º  Compete à Comissão Organizadora as atribuições previstas no
Regimento Interno da 1ª Conferência Regional de Políticas para Mulheres,
especialmente as relacionadas à coordenação das etapas preparatórias,
incluindo a mobilização, articulação institucional, orientação metodológica,
sistematização de propostas e apoio logístico, cultural e de infraestrutura.
Art. 3º A Comissão Organizadora será composta por 08 (oito) integrantes.
Parágrafo único. Poderão ser convidadas outras instituições públicas e
organizações  da  sociedade  civil  para  colaborar  com  os  trabalhos  da
Comissão,  mediante anuência  do Conselho Municipal  de Políticas  para
Mulheres.

1 - Livia Patrícia Georgina Fontes Souza
2 - Sandra Pereira de Sousa
3 - Miralice Cordeiro Bezerra
4 - Kácia Rita Cardoso Ribeiro Figueira
5 - Yara Michele Almeida Leal
6 - Sebastiana Pereira Máximo
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Livia Patrícia Georgina Fontes Souza
Presidente do Conselho Municipal de Políticas Para Mulheres

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO  ORIGINADO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº
078/2024
CONTRATO N º 064/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
CONTRATADA: SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DOS FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS.
Valor Global: R$ 20.923,65 (vinte mil novecentos e vinte e três reais e
sessenta e cinco centavos)
Data de Assinatura: 12/06/2025
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2025

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO  ORIGINADO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº
078/2024
CONTRATO N º 065/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
CONTRATADA: C.O NASCIMENTO LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DOS FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS.
Valor Global: R$ 3.148,61 (três mil e cento e quarenta e oito reais e
sessenta e um centavos)
Data de Assinatura: 12/06/2025
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2025

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO  ORIGINADO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº
078/2024
CONTRATO N º 066/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
CONTRATADA: J.A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DOS FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS.
Valor Global: R$ 12.992,35 (doze mil novecentos e noventa e dois reais e
trinta e cinco centavos)
Data de Assinatura: 12/06/2025
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2025

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO ORIGINADO DE DISPENSA Nº 023/2025
CONTRATO N º 060/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
CONTRATADA: MARCAR SINALIZAÇÃO DE TRANSITO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PROCESSO DE

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 26/06/2025 12:52



EDIÇÃO  N˚  1452 QUINTA,  26  DE  JUNHO  DE  2025 PÁGINA  2/2

CÓDIGO  145220251632 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  DE  DIANÓPOLIS-TO PÁGINA  2 /2

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO, ABRANGENDO TODAS AS SUAS ETAPAS,
DESDE  A  REGULAMENTAÇÃO  NORMATIVA  ATÉ  O  PROCESSAMENTRO
ADMINISTRATIVO  NECESSARIO  JUNTO  AOS  ORGÃOS  ESTADUAIS  E
FEDERAIS
Valor Global: R$ 30.000,00
Data de Assinatura: 12/05/2025
Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2025

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 26/06/2025 12:52

http://www.tcpdf.org

		2025-06-26T12:52:19-0300




